



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

poniedziałek, 26 września 2022 r.

164/22

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** KTO KONTROLUJE PRZESTRZEGANIE ZAPISÓW?

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Grzegorz Stawowy, Tomasz Daros, Łukasz Maślona oraz Adam Migdał. Poruszają w nich tematy związane z: Trasą Łagiewnicką, Parkiem Kulturowym Kazimierz ze Stradomiem, czy przebudową ul. Łokietka. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** NARZĘDZIA DO SZYBSZEGO I SKUTECZNEGO REGULOWANIA

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty rezolucji oraz projekt uchwały kierunkowej. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **RADNI BĘDĄ OBRADOWAĆ, CZYLI W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA**

28 września w środę o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz zdalnie odbędzie się 95. sesja Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **NA KONWENCIE O SPRAWACH WAŻNYCH DLA DZIELNIC**

26 września, w poniedziałek o godz. 16:00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

**RADNI INTERPELUJĄ NA PODSTAWIE ZGŁOSZEŃ MIESZKAŃCÓW**

**Interpelacje do prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Rafał Komarewicz, Adam Migdał i Grzegorz Stawowy. Pytają w nich m.in. o darmowe przejazdy komunikacją miejską na wycieczkach szkolnych, budowę masztu telekomunikacyjnego, czy przebudowę ul. Łokietka.**  
(MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**NIEBEZPIECZNE SYTUACJE NA PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Małgorzata Jantos i Jakub Kosek. Pytają w nich m.in. o zamykanie boisk szkolnych czy dostęp do Centrum Kongresowego ICE.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 27 września, wtorek****O PROGRAMACH ARTYSTYCZNYCH**

**O godz. 13.30 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.**

O programach artystycznych w Pałacu Sztuki opowie radnym Bożena Boba-Dyga - poetka, wokalistka, kompozytorka, konserwatorka dzieł sztuki. Absolwentka krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Radni zaopiniują też projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały nr L/917/16 w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Biblioteka Kraków; ustalenia nowego brzmienia statutu Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w celu przekazania do

uzgodnienia z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej miejskim instytucjom kultury.

---

## **ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA**

### **Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się w trybie zdalno-korespondencyjnym o godz. 15.00.**

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie miasta na 2022 r. (druki nr 2978 oraz 2980); ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 2975); zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 2976); zmiany uchwały nr XV/99/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2956). Radni zaopiniują też trzy wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r. oraz sześć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

---

## **KORESPONDENCYJNIE O PROJEKTACH**

### **W trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia systemu monitoringu krakowskich rzek, według druku nr 2970 oraz projekt rezolucji w sprawie rozbudowy systemu monitoringu rzek i powszechnego udostępnienia informacji o stanie rzek w Polsce, według druku nr 2971-R.

---

## **SPRAWY BIEŻĄCE**

**W trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.**

Radni zajmą się bieżącą korespondencją wpływającą do Komisji.

---

## **SKUTKI FINANSOWE**

**O godz. 16.00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.**

Radni omówią skutki finansowe dla miejskich szpitali oraz Miejskiego Centrum Opieki dla osób starszych, przewlekle niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych w Krakowie wynikających z uchwalonej przez Sejm RP Ustawy z 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw.

---

## **PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA**

**W trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 17.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.**

Radni zaopiniują m.in. projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr XV/99/03 Rady Miasta Krakowa z 7 maja 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków według druku nr 2956, wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji w Krakowie, według druku nr 2961.

[Posiedzenia komisji RMK](#)

**DYŻURY RADNYCH: 27 września, wtorek**

**Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**KALENDARIUM RMK: 27 września, wtorek****RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 10.00** – konferencja prasowa podsumowująca tegoroczną akcję „Płać podatki w Krakowie”, sala Portretowa UMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Bogusław Kośmider, zastępca Prezydenta Miasta Krakowa)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI NA 2022 R.:**

- 28 września
- 5 października – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych medali Cracoviae Merenti prof. Jackowi Purchli i prof. Andrzejowi Białasowi
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa